matriculados junto à Instituição Ituramense de Ensino Superior — Fama o valor de R$ 
200,00 (duzentos reais), conforme inciso I do artigo 3° da Lei n° 3.804 de 18 de 
fevereiro de 2009. 

Ocorre que para o ano de 2024 fora destinada a titulo e emenda 
impositiva para o auxilio financeiro o montante de R$ 469.207,45 (quatrocentos e 
sessenta e nove mil duzentos e sete reais e quarenta e cinco centavos), conforme 

planilha anexa. 	 s, 

Por outro lado, o número de beneficiados para este ano de 2024 é de 189 

(cento e oitenta e nove) conforme listagem anexa. 

7.4 
Assim, multiplicando o valor atual da bolsa (R$ 200,00) pelo número de 

beneficiados (189) vezes 10 (dez) meses, ter-se-á o valor de R$ 378.000,00 (trezentos e 

setenta e oito mil reais). 

Logo em se mantendo o valor atual da bolsa não se atingirá o valor 

destinado a titulo de emenda impositiva. 

Pois bem, a fim de adequar os valores e dar cumprimento as emendas 
impositivas de lavra deste nobre legislativo municipal pretendemos a alteração do inciso